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Uppdrag att ge stöd till insatser för växtförädling inom ramen för 
livsmedelsstrategin 

Regeringens beslut  
Regeringen uppdrar åt Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande (Formas) att ge stöd till förstärkta insatser för nordisk 
växtförädling genom att ge stöd till offentligt privat partnerskap för 
växtförädling (Partnerskapet) som bedrivs inom ramen för Nordiska 
ministerrådet. Syftet med stödet är att möjliggöra ytterligare forsknings-
projekt inom ramen för partnerskapets verksamhetsområde. Uppdraget är 
ett led i genomförandet av livsmedelsstrategin (prop. 2016/17:104 En 
livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet). 
Syftet med livsmedelsstrategin är att skapa en långsiktigt hållbar och 
konkurrenskraftig livsmedelskedja.  

Förstärkta insatser för växtförädling är en åtgärd inom livsmedelsstrategins 
strategiska område Regler och villkor och ska bidra till att nya metoder och 
innovationer för växtförädling utnyttjas för att säkerställa tillgång på 
växtsorter för odling i Sverige (se regeringens bedömning i avsnitt 7.8 i prop. 
2016/17:104). Syftet är också att möjliggöra ett jordbruk som bidrar till 
största möjliga utnyttjande av produktionsresurser liksom jordbrukets 
anpassning till ett förändrat klimat. Formas ska redovisa hur insatsen bidrar 
till målet för det ovanstående strategiska området samt till det som anges 
under regeringens bedömning i propositionen. 

Formas ska senast den 28 februari årligen lämna in en delrapport om 
uppdragets genomförande och resultat och senast den 28 februari 2020 en 
slutrapport. Formas ska begära in erforderligt underlag från Partnerskapet 
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för att kunna fullgöra rapporteringen. Rapporterna ska lämnas till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och Statens jordbruksverk.  

Kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, 
landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, 
anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. 
Medlen betalas ut efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. För 2017 får 
Formas högst rekvirera 5,7 miljoner kronor. För 2018 och 2019 beräknas 
högst 3 miljoner kronor respektive år för denna åtgärd. Rekvisitionen ska ske 
årligen senast den 1 december. En årlig ekonomisk redovisning av uppdraget 
ska ske senast den 28 februari till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). 
Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på 
bankgiro 5052-5781 senast den 28 februari året efter rekvisitionen. 
Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut.  

Bakgrund 
Partnerskapet är ett samarbete mellan å ena sidan Nordiska Ministerrådet för 
fiskeri och havsbruk, jordbruk, livsmedel och skogsbruk å andra sidan 
privata växtförädlingsföretag i Norden och offentliga institut/lärosäten i 
Norden som bedriver pre-förädling som avser sortframställning. 
Partnerskapet har som syfte att stödja en utveckling av nordisk växtförädling 
som tillgodoser de långsiktiga behoven inom jordbruk och trädgårds-
näringen. De långsiktiga behoven är främst anpassning till klimat-
förändringarna, mål för miljöpolitiken samt krav från konsumenter och 
marknad. Partnerskapet finansieras av privata växtförädlingsföretag och 
offentliga medel med en fördelning om 50/50. Fördelningen av rättigheterna 
till materialet i de enskilda projekten bestäms gemensamt av deltagarna i 
projektet.  

Skälen för regeringens beslut  
Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En 
livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 
Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument, 
och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt 
ut. Den svenska livsmedelsproduktionen är i ett internationellt perspektiv 
mer miljö- och klimateffektiv och har en hög standard inom djurskydd och 
djurhälsa. Regeringen anser att det är angeläget att ta vara på möjligheterna 
att producera livsmedel där förutsättningarna är goda och därigenom minska 
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produktionens klimatpåverkan. Efterfrågan på livsmedel och jordbruks-
råvaror i Sverige och i övriga världen förväntas fortsätta öka. Intresset för 
hälsosamma, säkra och hållbart producerade livsmedel utgör en viktig och 
växande del av marknaden vilket även gynnar svensk export av livsmedel. 
Exporten av svenska livsmedel bidrar till samhällsekonomin i stort. 

Regeringen ser att svensk livsmedelsproduktion har förutsättningar att bidra 
till ökad sysselsättning och tillväxt och samtidigt bidra till att stärka en 
hållbar utveckling. Livsmedelsstrategin ska också bidra med bättre 
möjligheter för konsumenter att göra medvetna val. En långsiktig 
livsmedelsstrategi är ett viktigt verktyg för att främja en konkurrenskraftig 
livsmedelsproduktion i Sverige. 

På regeringens vägnar 

  

Sven-Erik Bucht  

 Anna Elworth 
 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA  
Miljö- och energidepartementet/NM 
Näringsdepartementet/KLS och SK 
Kammarkollegiet 
Offentligt privat partnerskap för växtförädling 
Statens jordbruksverk 
Sveriges lantbruksuniversitet 
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